

契約年月日：令和5年4月3日

## 豊岡管内道路許認可審査・適正化指導業務

### 【業務設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	豊岡管内道路許認可審査・適正化指導業務
履行場所	兵庫県養父市八鹿町国木地先他（豊岡河川国道事務所管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年12月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	養父市・朝来市・豊岡市
3) 業務番号	238650060002	9) 河川・路線	一般国道9号・483号
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	729 日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	豊岡河川国道事務所管内における道路許認可審査・適正化指導を行う業務である。 。	業務内容	豊岡河川国道事務所管内における道路許認可審査・適正化指導を行う業務である。 。

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	豊岡管内道路許認可審査・適正化指導業務				業種項目	道路許認可審査・適正化指導業務 道路許認可審査・適正化指導		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路許認可審査・適正化指導		式	1		30,367,525			
道路許認可審査・適正化指導		式	1		30,367,525			
直接人件費		式	1		30,367,525			
許認可審査・適正化指導		ヶ月	23.9	1,131,000	27,030,900			単 1号
特車指導取締（尾崎）		回	4	253,464	1,013,856			単 2号
特車指導取締（寺河内）		回	4	177,457	709,828			単 3号
業務計画		式	1		92,160			内 1号
打合せ		回	26	25,600	665,600			単 4号

# 設計内訳書

業務名	豊岡管内道路許認可審査・適正化指導業務				業種項目	道路許認可審査・適正化指導業務 道路許認可審査・適正化指導		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
キャリブレーション		回	2	40,100	80,200			単 5号
指揮・監督		式	1		774,981			内 2号
直接経費		式	1		381,242			
直接経費		式	1		381,242			
直接経費		式	1		381,242			
旅費交通費（許認可審査・適正化指導）		式	1		321,600			内 3号
旅費交通費（打合せ）		式	1		24,102			内 4号
旅費交通費（特車指導取締）		式	1		27,540			内 5号

# 設計内訳書

業務名	豊岡管内道路許認可審査・適正化指導業務				業種項目	道路許認可審査・適正化指導業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計測等器具経費		式	1		8,000			内 6号
直接原価（その他原価除く）		式	1		30,748,767			
その他原価		式	1		7,591,881			
一般管理費等		式	1		20,639,352			
業務価格		式	1		58,980,000			
消費税相当額		式	1		5,898,000			
業務委託料		式	1		64,878,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		92,160	内 7 号
計						92,160	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	指揮・監督						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	指揮・監督		ヶ月	23.9	32,426	774,981	単 11 号
計						774,981	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費交通費（許認可審査・適正化指導）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務自動車損料及燃料費（2時間）		台	48	2,180	104,640	単 12 号 許認可審査
	業務自動車損料及燃料費（6時間）		台	48	4,520	216,960	単 13 号 適正化指導（不占）
計						321,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費交通費（打合せ）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		回	26	927	24,102	単 14 号
計						24,102	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	旅費交通費（特車指導取締）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費（尾崎）		回	4	3,382	13,528	単 15号
	旅費交通費（寺河内）		回	4	3,503	14,012	単 16号
計						27,540	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	計測等器具経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計測等器具経費		%	0.005	1,723,684	8,618	単 17号 特車人件費を確認入力 特車人件費×0.5%以内
	計測等器具経費		式	1		-618	内 8号 特車人件費×0.5%以内 千円単位に調整
計						8,000	

業務計画

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,160	
	技師 (A)		人	1.8	51,200	92,160	
計						92,160	

計測等器具経費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	計測等器具経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計測等器具経費調整額		式	1		-618	手入力 千円単位に調整
計						-618	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	許認可審査・適正化指導		単位	ヶ月	数量	1	単価	1,131,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	許認可審査・適正化指導		日	19.5	58,000	1,131,000	単 6 号	
計						1,131,000		
単価						1,131,000	円/ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	特車指導取締 (尾崎)		単位	回	数量	1	単価	253,464
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特車指導取締 (尾崎)		回	1	253,464	253,464	単 7 号	
計						253,464		
単価						253,464	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	特車指導取締 (寺河内)		単位	回	数量	1	単価	177,457
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特車指導取締 (寺河内)						単 8 号	
			回	1	177,457	177,457		
計						177,457		
単価						177,457	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	打合せ		単位	回	数量	1	単価	25,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ						単 9 号	
			回	1	25,600	25,600		
計						25,600		
単価						25,600	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	キャリブレーション		回	1	40,100	40,100	単 10 号
計						40,100	
単価						40,100	円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
単 6号	許認可審査・適正化指導						1	58,000
直接人件費			式		1		58,000	
	技術員		人		2	29,000	58,000	
計							58,000	
単価							58,000	円/日

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	特車指導取締（尾崎）		単位	回	数量		単価	
						1		253,464
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		253,464		
	技師（A）		人	0.895	51,200	45,824	指揮・監督（1）	
	技術員		人	0.895	29,000	25,955	違反車両発見係（1）	
	技術員		人	0.895	29,000	25,955	誘導係（1）	
	技術員		人	1.79	29,000	51,910	重量測定係（2）	
	技術員		人	1.79	29,000	51,910	寸法測定係（2）	
	技術員		人	1.79	29,000	51,910	記録・撮影係（2）	
計						253,464		
単価						253,464	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	特車指導取締（寺河内）		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	177,457
直接人件費								
	技師（A）		式	1		177,457		
	技術員		人	0.788	51,200	40,345		指揮・監督（1）
	技術員		人	0.788	29,000	22,852		違反車両発見係（1）
	技術員		人	0.788	29,000	22,852		誘導係（1）
	技術員		人	1.576	29,000	45,704		寸法測定係（2）
	技術員		人	1.576	29,000	45,704		記録・撮影係（2）
計							177,457	
単価							177,457	円/回

打合せ

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	打合せ		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		25,600		25,600
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						25,600		
単価						25,600	円/回	

キャリアブレーション

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	キャリアブレーション		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								40,100
	技師 (A)		式	1		40,100		
	技術員		人	0.5	51,200	25,600		
			人	0.5	29,000	14,500		
計						40,100		
単価						40,100	円/回	

指揮・監督

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	ヶ月	数量	単価	金額	摘要
指揮・監督							1	32,426
計			ヶ月	1	32,426.66		32,426	単 18 号
単価							32,426	円/ヶ月

旅費交通費（許認可審査・適正化指導）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	業務自動車損料及び燃料費（2時間）		単位	台	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,180	摘要
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2	195	390		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
	ガソリン レギュラー		L	5.2	150	780		
計						2,180		
単価						2,180	円/台	

旅費交通費（許認可審査・適正化指導）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	業務自動車損料及び燃料費（6時間）		単位	台	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	6	195	1,170		4,520
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
	ガソリン レギュラー		L	15.6	150	2,340		
計						4,520		
単価						4,520	円/台	

旅費交通費（打合せ）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	旅費交通費		単位	回	数量		単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		往復	1	927	927	JR豊岡⇔和田山 片道510円×2
計						927	
単価						927	円/回

旅費交通費（特車指導取締）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 15 号	旅費交通費（尾崎）					1		3,382
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	軽油 1. 2号		L	7.992	136	1,086		
	損料（運転時間）		時間	2.16	355	766		
	損料（供用日）		日	1	1,530	1,530		
計						3,382		
単価						3,382	円/回	

旅費交通費（特車指導取締）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
16号	旅費交通費（寺河内）					1		3,503
	軽油 1.2号		L	8.51	136	1,157		
	損料（運転時間）		時間	2.3	355	816		
	損料（供用日）		日	1	1,530	1,530		
計						3,503		
単価						3,503	円/回	

計測等器具経費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	計測等器具経費		単位	%	数量		単価	
						1		1,723,684
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特車人件費（尾崎）		回	4	253,464	1,013,856	特車人件費確認入力	
	特車人件費（寺河内）		回	4	177,457	709,828	特車人件費確認入力	
計						1,723,684		
単価						1,723,684	円／%	

指揮・監督

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	指揮・監督		単位	ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		389,120		32,426.66
	技師 (A)		人	7.6	51,200	389,120		
計						389,120		
単価								32,426.66 円/ヶ月